
 
 

Vytvořeno  15.3.2016 16:05:16 1

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění. Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona 
č. 128/2000 Sb.,o obcích v platném znění. 

. 
 

bod jednání číslo    17  
 
 

 
Příspěvek do 2. zasedání Zastupitelstva m ěsta Ku řimi konané dne 22.03.2016  
 
Informace - vytvo ření stálé expozice o historii m ěsta Ku řim, s možností 
menších sezónních expozic nebo výstav 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 A - náklady 
B - foto  

 
Materiál předkládá:  Mgr. Ing. Drago Sukalovský - Starosta 

 
Materiál zpracoval:  Mgr. Alena Zimmermannová - Tajemnice  
 
 
Důvodová zpráva:  
 

Město Kuřim postrádá stálou prezentaci své historie, bylo zde uskutečněno mnoho výstav, ale ty leží 
uskladněny v depozitářích a nejsou prezentovány. Kuřim má spoustu zajímavých artefaktů ze své 
historie a dosud zde nebyla možnost jejich trvalé prezentace. Z těchto důvodů jsme zahájili jednání 
o možnosti zřízení stále expozice. Jako vhodné prostory byly vybrány prostory bývalé galerie na 
zámku, které jsou v současné době volné, a vlastník se zřízením expozice souhlasí. Jde o bývalou 
galerii, přiléhající kancelář a chodbu, kterou je také možné využít jako výstavní prostor. 
Stálá expozice o historii města by se určitě stala vítaným cílem návštěv všech školských zařízení 
v Kuřimi. Děti, které v Kuřimi bydlí, by si tak mohly kdykoliv prohlédnout dochované památky z oblasti 
archeologie, písemnictví, heraldiky a další historické artefakty. Stálá expozice historie města by se 
zařadila mezi turistické zajímavosti města a byla by zcela jistě i cílem procházek místních Kuřimanů, 
kteří by alespoň měli možnost ukázat své město v historických souvislostech svým příbuzným, 
známým a dalším návštěvám, které do Kuřimi zavítají. Stejně tak by expozici pro prezentaci města 
využívali představitelé Kuřimi, zejména pro návštěvy z partnerských měst, významné osobnosti, státní 
návštěvy, apod. Zároveň zvažujeme pořádání různých krátkodobých výstav. 
Otvírací dobu zatím zvažujeme dva dny v týdnu v odpoledních hodinách, samozřejmě může být 
upravena dle požadavků a zájmu návštěvníků. 
 
Předpokládané náklady uvádíme v příloze. 
 
Koncepce zřízení byla představena členům rady města, kteří se zřízením expozice souhlasí (ve věci 
nebylo přijato žádné usnesení). 
 
 
Návrh na usnesení: 
 



 
 

Vytvořeno  15.3.2016 16:05:16 2

ZM       
  

 
 



Odhadované náklady expozice

jednorázové na z řízení
pořízení mobiliáře, odměna kurátorovi 50.000 
výmalby, možná drobné úpravy 10.000
vstup, orientační systém 10.000

provozní za m ěsíc
nájem + služby 21.000
personální náklady 11.000

další - pr ůběžně
zapůjčení výstav
propagace výstav



Galerie 

 

Depozitář 

 

Chodba 

 


	__KNS__0
	__KNS__1
	__KNS__2

